
岐北厚生病院の建て替え工事が完了することに伴い、病院敷地内に乗り入れるための

ルート変更を行う。

変更内容

ぐるっとバス（岩野⽥・岩野⽥北地区）運⾏計画の変更について

路線図

新設バス停

新設区間

新設バス停

廃止バス停

凡 例

N

S=free

既設区間

廃止区間

協議事項１ 【資料１】



運⾏概要

ぐるっとバス（岩野⽥・岩野⽥北地区）運⾏計画の変更について

項目 内容

運行区域 岩野田・岩野田北地区

運行事業者 株式会社日本タクシー

起点 バロー粟野店

主な経由地 岐北厚生病院、岩砂病院・波多野医院

終点 バロー粟野店

延長
【変更前】 【変更後】

【右回り】21.9km ⇒ 21.3km
【左回り】22.1km ⇒ 21.5km

所要時間
【右回り】69分/周
【左回り】69分/周

運行本数
【平日・土曜】6便/日
【日祝休日】 運休

停留所 56箇所

車両 ポンチョ（日野）

運賃の種類、額及び適用方法

事前確認事項

今後のスケジュール

●ICカードシステム
・岐阜乗合自動車㈱の「ＩＣカード乗車券（アユカ）」
および「高齢者おでかけバスカード」を利用可能
とする。

・コミュニティバスでのＩＣカード利用時における
ポイントは付与しない。

●乗継割引
・「ICカード乗車券（アユカ）」利用時の乗継割引
以外に、 コミュニティバス同士を乗り継ぐ場合、
「乗り継ぎ券」を運転手からもらうことにより、
第2乗車で40円割引される。
（障がい者および小人は割引額を半額とする）

・なお、連続して乗り継いだ場合は、1回毎の割引
となる。（第2乗車、第4乗車）

・山県警察署
⇒協議済み（支障なし）

・道路管理者（山県市）
⇒協議済み（支障なし）

日付 内容

 令和3年9月下旬
 （予定）

山県市公共交通会議

 令和3年10月31日
 （予定）

岐北厚生病院外構工事完了

 令和3年11月1日
 （予定）

変更計画にて運行開始



変更箇所

ぐるっとバス（岩野⽥・岩野⽥北地区）運⾏計画の変更について
路線図（全体）



ぐるっとバス（岩野⽥・岩野⽥北地区）運⾏計画の変更について
時刻表



岐北厚生病院の建て替え工事が完了することに伴い、病院敷地内に乗り入れるための

ルート変更を行う。

変更内容

みわっこバス（三輪地区）運⾏計画の変更について

新設区間

新設バス停

廃止バス停

凡 例

N

S=free

路線図

既設区間

新設バス停

協議事項２ 【資料２】



運⾏概要

みわっこバス（三輪地区）運⾏計画の変更について

項目 内容

運行区域 三輪地区

運行事業者 株式会社日本タクシー

起点 岐阜ファミリーパーク

主な経由地
岐北厚生病院、バロー粟野店、三田洞神仏温泉、北東部コミセン、
ファミリーパークなど

終点 岐北厚生病院

系統ごとの延長

【変更前】 【変更後】
【上り】①：21.6km ⇒ 21.7km

②：21.0km ⇒ 21.1km
【下り】①：21.6km 変更なし

②：21.0km 変更なし

所要時間
【上り】①：60分 ②：56分
【下り】①：82分 ②：86分

運行本数
【平日】 7便／日
【土日祝休日】 運休

停留所 45箇所

車両 ポンチョ（日野）

運賃の種類、額及び適用方法

事前確認事項

今後のスケジュール

●ICカードシステム
・岐阜乗合自動車㈱の「ＩＣカード乗車券（アユカ）」
および「高齢者おでかけバスカード」を利用可能
とする。

・コミュニティバスでのＩＣカード利用時における
ポイントは付与しない。

●乗継割引
・「ICカード乗車券（アユカ）」利用時の乗継割引
以外に、 コミュニティバス同士を乗り継ぐ場合、
「乗り継ぎ券」を運転手からもらうことにより、
第2乗車で40円割引される。
（障がい者および小人は割引額を半額とする）

・なお、連続して乗り継いだ場合は、1回毎の割引
となる。（第2乗車、第4乗車）

・山県警察署
⇒協議済み（支障なし）

・道路管理者（山県市）
⇒協議済み（支障なし）

日付 内容

 令和3年9月下旬
 （予定）

山県市公共交通会議

 令和3年10月31日
 （予定）

岐北厚生病院外構工事完了

 令和3年11月1日
 （予定）

変更計画にて運行開始



0.000694
0.001389 0.002083

太郎丸

石原

三輪団地

ぷりんとぴあ前

コメリ

千疋口

石田内科前

不破クリニック前

溝口

バロー粟野店

三田洞神仏温泉

弘法前

岐北厚生病院

増田医院前

福富団地南口

福丸南口

福丸団地

野田口

諏訪

中島

中島東

樫木団地口

福富団地東聖マリア前

福富町田

福富口 溝口上

世保

森・中屋

北浦

津島神社前

西山

岐阜ファミリーパーク

福富団地

北東部コミセン

福富団地口

太郎丸団地

新屋敷

ＪＡぎふ三輪支店

福富

里一号公民館前

バロー三輪店

コメリ岐阜三輪店前

大前医院前

厳美郵便局前

42

粟野東３丁目南

トミダヤ三田洞店

三田洞

三田洞郵便局前

43

44

45

41

40

39

38

37

36

35

34

33
32

31

30

29

28272625

24

23 22

21

20 19

１

２

３
４

５

６７

８

９
10

11 12
13 14

15

16

18

17

▮ 路線図（全体）

みわっこバス（三輪地区）運⾏計画の変更について

変更箇所



番号 バス停留所 １便 ２便 ４便 ６便 番号 バス停留所 ３便 ５便 ７便

↓ 1 岐阜ファミリーパーク 7:20 9:00 12:00 15:00 ↓ ↑ 1 岐阜ファミリーパーク 11:27 14:27 17:27 ↑
↓ 2 西山 7:21 9:01 12:01 15:01 ↓ ↑ 2 西山 11:26 14:26 17:26 ↑
↓ 3 津島神社前 7:22 9:02 12:02 15:02 ↓ ↑ 3 津島神社前 11:24 14:24 17:24 ↑
↓ 4 里一号公民館前 7:23 9:03 12:03 15:03 ↓ ↑ 4 里一号公民館前 11:23 14:23 17:23 ↑
↓ 5 ぷりんとぴあ前 7:25 9:05 12:05 15:05 ↓ ↑ 5 ぷりんとぴあ前 11:21 14:21 17:21 ↑
↓ 6 北浦 7:26 9:06 12:06 15:06 ↓ ↑ 6 北浦 11:20 14:20 17:20 ↑
↓ 7 太郎丸団地 7:27 9:07 12:07 15:07 ↓ ↑ 7 太郎丸団地 11:19 14:19 17:19 ↑
↓ 8 新屋敷 7:29 9:09 12:09 15:09 ↓ ↑ 8 新屋敷 11:18 14:18 17:18 ↑
↓ 9 コメリ岐阜三輪店前 7:30 9:10 12:10 15:10 ↓ ↑ 9 コメリ岐阜三輪店前 11:17 14:17 17:17 ↑
↓ 10 大前医院前 7:31 9:11 12:11 15:11 ↓ ↑ 10 大前医院前 11:16 14:16 17:16 ↑
↓ 11 ＪＡぎふ三輪支店 7:32 9:12 12:12 15:12 ↓ ↑ 11 ＪＡぎふ三輪支店 11:15 14:15 17:15 ↑
↓ 12 厳美郵便局前 7:33 9:13 12:13 15:13 ↓ ↑ 12 厳美郵便局前 11:14 14:14 17:14 ↑
↓ 13 バロー三輪店 7:34 9:14 12:14 15:14 ↓ ↑ 13 バロー三輪店 11:13 14:13 17:13 ↑
↓ 14 千疋口 7:35 9:15 12:15 15:15 ↓ ↑ 14 千疋口 11:12 14:12 17:12 ↑
↓ 15 森・中屋 7:37 9:17 12:17 15:17 ↓ ↑ 15 森・中屋 11:10 14:10 17:10 ↑
↓ 16 世保 7:38 9:18 12:18 15:18 ↓ ↑ 16 世保 11:09 14:09 17:09 ↑
↓ 17 溝口上 7:39 9:19 12:19 15:19 ↓ ↑ 17 溝口上 11:08 14:08 17:08 ↑
↓ 18 溝口 7:40 9:20 12:20 15:20 ↓ ↑ 18 溝口 11:07 14:07 17:07 ↑
↓ 19 石田内科前 7:41 9:21 12:21 15:21 ↓ ↑ 19 石田内科前 11:06 14:06 17:06 ↑
↓ 20 北東部コミセン 7:42 9:22 12:22 15:22 ↓ ↑ 20 北東部コミセン 11:05 14:05 17:05 ↑
↓ 21 福富口 7:43 9:23 12:23 15:23 ↓ ↑ 21 福富口 11:04 14:04 17:04 ↑
↓ 22 福富 7:45 9:25 12:25 15:25 ↓ ↑ 22 福富 11:02 14:02 17:02 ↑
↓ 23 福富町田 7:46 9:26 12:26 15:26 ↓ ↑ 23 福富町田 11:01 14:01 17:01 ↑
↓ 24 福富団地南口 7:46 9:26 12:26 15:26 ↓ ↑ 24 福富団地南口 11:01 14:01 17:01 ↑
↓ 25 聖マリア前 7:47 9:27 12:27 15:27 ↓ ↑ 25 聖マリア前 11:00 14:00 17:00 ↑
↓ 26 福富団地 7:48 9:28 12:28 15:28 ↓ ↑ 26 福富団地 10:59 13:59 16:59 ↑
↓ 27 福富団地東 7:48 9:28 12:28 15:28 ↓ ↑ 27 福富団地東 10:59 13:59 16:59 ↑
↓ 28 福富団地口 7:49 9:29 12:29 15:29 ↓ ↑ 28 福富団地口 10:58 13:58 16:58 ↑
↓ 29 樫木団地口 7:50 9:30 12:30 15:30 ↓ ↑ 29 樫木団地口 10:57 13:57 16:57 ↑
↓ 30 中島東 7:51 9:31 12:31 15:31 ↓ ↑ 30 中島東 10:56 13:56 16:56 ↑
↓ 31 中島 7:52 9:32 12:32 15:32 ↓ ↑ 31 中島 10:55 13:55 16:55 ↑
↓ 32 諏訪 7:54 9:34 12:34 15:34 ↓ ↑ 32 諏訪 10:53 13:53 16:53 ↑
↓ 33 不破クリニック前 7:55 9:35 12:35 15:35 ↓ ↑ 33 不破クリニック前 10:52 13:52 16:52 ↑
↓ 34 野田口 7:56 9:36 12:36 15:36 ↓ ↑ 34 野田口 10:51 13:51 16:51 ↑
↓ 35 福丸団地 7:57 9:37 12:37 15:37 ↓ ↑ 35 福丸団地 10:50 13:50 16:50 ↑
↓ 36 福丸南口 7:58 9:38 12:38 15:38 ↓ ↑ 36 福丸南口 10:49 13:49 16:49 ↑
↓ 37 三田洞郵便局前 8:03 9:43 12:43 15:43 ↓ ↑ 37 三田洞郵便局前 10:44 13:44 16:44 ↑

－ 9:46 12:46 15:46 10:41 13:41 16:41
( － ) ( － ) ( － ) ( － ) ( － ) ( － ) ( － )
8:05 9:49 12:49 15:49 10:37 13:37 16:37

(8:05) (9:45) (12:45) (15:45) (10:42) (13:42) (16:42)
8:06 9:50 12:50 15:50 10:35 13:35 16:35

(8:06) (9:46) (12:46) (15:46) (10:40) (13:40) (16:40)
8:09 9:53 12:53 15:53 10:33 13:33 16:33

(8:09) (9:49) (12:49) (15:49) (10:38) (13:38) (16:38)
10:31 13:31 16:31

(10:36) (13:36) (16:36)
10:11 13:11 16:11

(10:07) (13:07) (16:07)
8:12 9:56 12:56 15:56 10:09 13:09 16:09

(8:12) (9:52) (12:52) (15:52) (10:05) (13:05) (16:05)
8:13 9:57 12:57 15:57 10:07 13:07 16:07

(8:13) (9:53) (12:53) (15:53) (10:03) (13:03) (16:03)
8:16 10:00 13:00 16:00 10:05 13:05 16:05

(8:16) (9:56) (12:56) (15:56) (10:01) (13:01) (16:01)

↑

↑

43 粟野東３丁目南

41 トミダヤ三田洞店

↓

三田洞 ↓

44

↓

↓

40

岐北厚生病院 ↑

↓

(12:51) (15:51)
↑ ↑

↓ 40

↓

増田医院前

↓ ↑

45

↑

↓ 41 ↑トミダヤ三田洞店

8:11 9:55 12:55 15:55
バロー粟野店42

(8:11) (9:51)

↓

上 り （岐北厚生病院行き） 下 り （岐阜ファミリーパーク行き）

↓

↓ ↓ 39弘法前 ↑

38

39

38↑三田洞神仏温泉 ↓

45

増田医院前↑ 44

43

↑

粟野東３丁目南

岐北厚生病院

↓

↓

42

↑

バロー粟野店

↑

↑

三田洞神仏温泉

弘法前

↑三田洞

※ 三田洞神仏温泉休館日の毎週水曜日と毎月１日は（ ）の時刻で運行

発

着

▮ 時刻表

みわっこバス（三輪地区）運⾏計画の変更について


